I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.                                                                   © Copyright 2013
Pagina 1 di 4
ST Ed. 4.1 IT - 2016
TI-P179-02
Descrizione
Gli scaricatori modello FTC80 montano come standard connessioni per installazione in orizzontale con flusso da destra a sinistra (R-L), sono
provvisti di attacco per l’eventuale installazione di un eliminatore d’aria; a questo scopo è previsto un apposito attacco da ¾" SW sul coperchio,
dotato all’interno di tappo protettivo di chiusura da ½" NPT. Lo scaricatore è progettato per l’installazione a terra o su supporto orizzontale

Questi prodotti sono riciclabili: non si ritiene che esista un pericolo ecologico derivante dal loro smaltimento, purché siano prese le opportune
precauzioni.
Come ordinare
Esempio: N°1 Scaricatore di condensa a galleggiante FTC80 Spirax Sarco da 1 ½" FTC80-45 (R-L) con attacchi a saldare ASME Classe
6000 e valvola di sfiato manuale con attacchi filettati BDV2 completa di certificazione 3.1 sia per lo scaricatore FTC80, sia per la valvola BDV2.
Area di non utilizzo
Pressione bar
Te
m
pe
ra
tu
ra
°C
Misura di rispetto
per smontaggio
B
CE
A (SW)
A (ASME100)
D
F
Condizioni di progetto del corpo ASME 600
PMA - Pressione massima ammissibile @ 52°C 100 bar g
TMA - Temperatura massima ammissibile @ 57 bar g 425°C
Temperatura minima ammissibile -29°C
PMO - Pressione massima di esercizio
con vapore saturo
Valore comunque limitato dalla DPMX
80 bar g
TMO - Temperatura massima di esercizio @ 57 bar g 425°C
Temperatura minima di esercizio 0°C
DPMX - Pressione differenziale
massima di esercizio
FTC80-45 45 bar
FTC80-62 62 bar
FTC80-80 80 bar
Progettati per una pressione di prova idraulica a freddo di 150 bar g
Via per Cinisello, 18 - 20834 Nova Milanese (MB)
Tel.: 0362 49 17.1 - Fax: 0362 49 17 307
TI-P179-02  ST Ed. 4.1 IT - 2016.07 Pagina 4 di 4
Ricambi
I ricambi disponibili sono rappresentati nel disegno con linea continua e sono fornibili
secondo i raggruppamenti di tabella. Nessun altro particolare, rappresentato con
linea tratteggiata, è fornibile come ricambio.
Ricambi disponibili
Gruppo di azionamento con galleggiante 3, 13, 18a, 18b, 19
Gruppo sede e otturatore sferico 3, 15, 16, 17, 19, 26
Guarnizione del coperchio (3 pezzi) 3
Elemento filtrante 8, 9
Tenuta dell’elemento filtrante (3 pezzi) 9
Gruppo fisso di sfiato e di azionamento con galleggiante 3, 13, 18a, 18b, 19, 32
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella tabella intitolata
"Ricambi disponibili" e precisare il tipo di scaricatore, il campo di pressione e il
diametro delle connessioni.
Esempio: N°1 Gruppo sede e otturatore sferico per scaricatore Spirax Sarco
FTC80-45  DN 1 ½".
Particolare 12
Valvola opzionale di sfiato aria BDV2;
per i dettagli vedere la specifica tecnica
TI-P600-01
32
(Opzionale - Gruppo fisso di sfiato)
3
8 9
18a 19 13
26